



PROTOKÓŁ nr IV/19
Sesji Rady Gminy Topólka
z dnia 15 marca 2019r.

Ad-1. O godzinie 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, oświadczył, otwieram IV, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję; radnych, sołtysów i gości zaproszonych. Stwierdził, że na Sesji obecnych jest 15 radnych. Jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Listy obecności: radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na protokolanta Sesji zaproponował Annę Wasiak, innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Anna Wasiak.

Przewodniczący rady poinformował, że radni w materiałach na dzisiejszą Sesję otrzymali proponowany porządek obrad, zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad.

Głos zabrał wójt gminy – Konrad Lewandowski i zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie *wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Gminę Topólka udziału w nieruchomości położonej w miejscowości Wandynowo gm. Bytoń, oznaczonej geodezyjnie jako działki nr 113/1*. Wniosek swój uzasadnił następująco: po wielu dyskusjach z radnymi na spotkaniach roboczych w komisjach rady i rozmowach z sołtysami, wysłuchując również opinii społeczeństwa, które wyraziło zaniepokojenie tym, co może się dzieć na wysypisku, radni nie byli przekonani co do słuszności tego projektu uchwały. Ponadto, kontynuował wójt, rada gminy Bytoń w dniu wczorajszym nie podjęła uchwały w sprawie wydzierżawienia wysypiska. W związku z powyższym procedowanie tej uchwały jest bezzasadne. Dlatego, mówił wójt, składam wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał wniosek pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie przyjęli zmianę porządku obrad, który po zmianie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji: stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

- dyskusja.

4. Podjęcie uchwał:

- 1) uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Topólka, określenia jej zadań, składu osobowego oraz wyboru przewodniczącego komisji statutowej,
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

6. Interpelacje radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono, stwierdzam, kontynuował przewodniczący, że protokół został przyjęty.

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację z działalności w okresie między sesjami - załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja.

Głos zabrał radny Tadeusz Piekarki, poprosił wójta o więcej informacji w sprawie rekultywacji wysypiska.

Wójt odpowiedział, że przepisy prawne nakładają na nas obowiązek rekultywacji małych wysypisk, jak wiemy na naszym wysypisku były składane odpady zmieszane. Musimy dokonać rekultywacji wysypiska tak, aby nie było szkodliwe dla środowiska i przewrócić teren do normalnego obiegu w środowisku. Dodał, że na bieżąco będziemy informować mieszkańców o podjętych w tej sprawie działaniach.

Więcej pytań nie zadano.

4. Podjęcie uchwał:

1) uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Topólka, określenia jej zadań, składu osobowego oraz wyboru przewodniczącego komisji statutowej.

Tytuł projektu uchwały odczytał przewodniczący rady i poprosił o jego przedstawienie.

Projekt uchwały przedstawiła sekretarz gminy Joanna Kosińska. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu komisji statutowej.

Radny Piotr Kruszyna zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Adama Wojtysiaka do składu i na przewodniczącego komisji statutowej. Radny Wojtysiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Małgorzata Michalak do składu komisji zgłosiła radną Annę Lewandowską. Radna Lewandowska, wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Marek Muraczewski do składu komisji zgłosił radnego Stanisława Borkowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Anna Migdalska do składu komisji zgłosiła radnego Marka Linerta, radny Linert wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała Nr IV/32/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady nawiązał do wycofanego z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia wysypiska. Poinformował, że radni wiele razy dyskutowali na ten temat, i wobec braku możliwości sprawdzenia, jak by to w praktyce funkcjonowało, podjęli decyzję o niepopieraniu projektu uchwały. Przewodniczący rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie.



Radna Małgorzata Michalak poinformowała, że komisja budżetowa przeprowadziła wielu rozmów na temat wydzierżawienia, ponadto uczestniczyła w spotkaniu w Bytoniu, na którym potencjalny inwestor próbował przekonać do wydzierżawienia. Jednak komisja mając na względzie ochronę środowiska, dobro gminy i zdrowie jej mieszkańców podjęła decyzję, aby nie wydzierżawiać gruntu pod inwestycję.

Radny Tomasz Koziński przewodniczący komisji do oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i bezpieczeństwa publicznego przedstawił stanowisko komisji dotyczące wydzierżawienia części gruntów wchodzących w skład składowiska odpadów komunalnych. Stanowisko komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady poprosił przewodniczącego komisję ds. skarg, wniosków i petycji o przedstawienie stanowiska komisji.

Piotr Kruszyna poinformował, że członkowie komisji ds. skarg, wniosków i petycji, zabierali swoje stanowisko na posiedzeniach pozostałych komisji.

Przewodniczący rady poprosił przewodniczącego komisji rewizyjnej o opinię w tej sprawie.

Radny Andrzej Waszak przedstawił opinię komisji „komisja nie widzi zasadności poparcia dla tego projektu uchwały”. Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji ds. promocji gminy – Anna Migdalska przedstawiła opinię – komisja jednogłośnie negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady poinformował, że poprosił przewodniczących komisji rady o przedstawienie opinii, aby rozwiać niepewności wśród mieszkańców, „ponieważ rada gminy bardzo wnikliwie analizowała propozycję wydzierżawienia i nigdy by nie podjęła bezmyślnie decyzji wchodzenia w takie ryzyko”. Uważam, kontynuował przewodniczący rady, że temat jest już zamknięty.

Radny Tomasz Koziński poinformował, że w dniu dzisiejszym zrezygnowaliśmy z podjęcia uchwały w sprawie wydzierżawienia i zapytał, czy w przyszłości nie będzie takich prób?

Przewodniczący rady odpowiedział, że tego się nie da przewidzieć, może zdarzyć się inna propozycja, ale będziemy wspólnie, rada i wójt, nad tym radzić, aby podjąć dobrą decyzję.

Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że na wnioski składane na poprzedniej sesji udzielał odpowiedzi na bieżąco, na sesji. Nie udzieliłem jeszcze odpowiedzi, kontynuował wójt, na wniosek w sprawie wysokości podatków obowiązujących w naszej gminie, z uwagi na zbieranie informacji z ościennych gmin o wysokości podatków u nich obowiązujących. Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

W sprawie wycinki gałęzi z drzew rosnących przy drogach powiatowych, wójt poinformował, że wystąpił do Zarządu dróg Powiatowych o podjęcie stosownych działań. Wójt dodał, że nie we wszystkich sprawach zgłaszanych do wójta lub rady, Gmina jest stroną. Nie mniej jednak, w miarę możliwości staramy się pomagać w rozwiązaniu

zgłoszonego problemu. Interpelacja zgłoszona przez radnego Piotra Kruszynę w sprawie powołania komisji statutowej, dzisiaj została zrealizowana, kontynuował wójt.

Ad-6. Interpelacje radnych.

Radny Piekarski zgłosił wniosek o naprawę dróg gminnych.

Wójt odpowiedział, że naprawa dróg gminnych będzie się odbywać przy odpowiedniej temperaturze. Naprawiane będą drogi, na które mamy zarezerwowane środki finansowe w budżecie gminy i w funduszu sołeckim.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie z ustawą samorządową interpelacje i zapytania powinny być składane na piśmie.

Ad-7. Wolne wnioski.

Radny Stanisław Wojtysiak, zgłosił wniosek formalny o spotkanie po sesji rady, w biurze rady gminy, członków komisji statutowej dzisiaj powołanej i sekretarza gminy, w celu ustalenia planu pracy komisji.

Głos zabrał sołtys Kazimierz Kontowicz, zapytał, czy będą zmiany w Statutach Sołectw przed wyborami. Wnioskował o zwiększenie nadzoru policji nad ścieżką rowerową, po której coraz częściej poruszają się samochody.

Wójt odpowiedział, że będzie wnioskował o wydłużenie kadencji sołtysów i rad sołeckich, do 5 lat, tak jak długa jest kadencja rady i wójta gminy. Będzie to poprzedzone konsultacjami ze społeczeństwem.

W sprawie bezpieczeństwa na ścieżce rowerowej, wójt odpowiedział, że najlepszym zabezpieczeniem byłoby postawienie barier, ale to ograniczy szerokość ścieżki. Wójt dodał, że rozmawiał z miejscową i powiatową policją o zwiększeniu nadzoru nad ruchem pojazdów na drodze przylegającej do ścieżki rowerowej. Właściwie, dodał wójt, bezpieczeństwo zależy od świadomości kierowców, którzy nie przestrzegają zasad i przepisów bezpiecznego poruszania się po drogach.

Radny Kruszyna zapytał wójta, kto jest zarządcą tej drogi.

Wójt odpowiedział, że zarządcą drogi jest powiat, problem jest nasz, bo droga leży na terenie naszej gminy, my dbamy o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Wniosek w tej sprawie powinien być przekazany do powiatu, gdy jednak mieszkańcy zgłaszają taki problem, to przekazuję go do powiatu - mówił wójt.

Głos zabrał Henryk Ozimiński – sołtys Sadłużka, złożył podziękowania radzie i wójtowi gminy za rozważne podjęcie uchwały o nie wydzierżawianiu wysypiska.

Wójt odpowiedział, że uchwała nie była podejmowana, była wycofana z porządku obrad.

Głos zabrał mieszkaniec gminy - Grzegorz Kaczmarek, który poinformował, że rekultywacja wysypiska, nie ma sensu, jego zdaniem środki przeznaczone na rekultywację, to marnotrawstwo pieniędzy. To „skok na kasę”. Przypomniał, że wysypisko było wybudowane według wysokich standardów, podłoże zabezpieczone jest tak, że nie ma niebezpieczeństwa zatrucia gleby. Dziwi mnie, mówił, jednogłośne stanowisko w sprawie zablokowania inwestycji, gmina potrzebuje pieniędzy i potrzebujemy miejsc pracy.

Zdaniem p. Kaczmarka ograniczenie prędkości na osiedlu w Dębiankach, też nie ma uzasadnienia. Ograniczenie do 60 km/h, jest wystarczające, dla pieszych jest chodnik i nie ma zagrożenia bezpieczeństwa w poruszaniu się. Wnioskował o przywrócenie prędkości do 60 km/h.

Wójt w odpowiedzi poinformował, że chodnik przy drodze w Dębiankach nie jest oświetlony, aby polepszyć bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów wprowadzono ograniczenie prędkości do 50 km/h.

W sprawie rekultywacji wysypiska, wójt poinformował, że to nie jest „skok na kasę”, do rekultywacji zobowiązują nas przepisy prawne. Wójt dodał, że nie można mówić o blokowaniu inwestycji, bo rada nie podejmowała w tej sprawie uchwały. Komisje rady przedstawiły swoje opinie w tej sprawie, ponieważ to było tematem ich obrad, nie wiedzieli, że projekt uchwały będzie wycofany z porządku obrad rady na dzisiejszej sesji.

O głos poprosił p. Kaczmarek i zaproponował wójtowi, aby wprowadzić ograniczenie prędkości na drodze w Dębiankach do 20 km/h. Zdaniem p. Kaczmarka, będzie jeszcze bezpieczniej. A w sprawie wysypiska, dodał Grzegorz Kaczmarek, najprostsze jest zablokować, do tego nie potrzeba dużej wiedzy.

Głos zabrała Renata Grzybowska, która w imieniu mieszkańców przyłączyła się do podziękowań sołtysa Ozimińskiego, skierowanych do radnych i wójta za uchylenie decyzji w sprawie wysypiska. Zwróciła się z prośbą o lepszy przepływ informacji między gminą, a społeczeństwem. Dodała, że nie wszyscy korzystają z Internetu, wnioskuje o wysyłanie kurendy w teren sołectwa.

Wójt odpowiedział, że oczekujemy większej inicjatywy informacyjnej ze strony sołtysów, mieszkańcy w pierwszym rzędzie powinni się zgłaszać do sołtysów, jeżeli sołtys nie ma wiedzy w temacie, to powinien jej szukać u wójta, czy radnego. Działalność gminy jest działalnością jawną, nie mamy nic do ukrycia, mówił wójt. Dodał, że współpraca to uważne słuchanie głosu mieszkańców.

Przewodniczący rady podziękował p. Grzybowskiej za głos w sprawie przepływu informacji dodał, że przepływ informacji można zawsze usprawnić.

Głos zabrał p. Kaczmarek odniósł się do wypowiedzi wójta, oświadczył, że w swoim wystąpieniu w sprawie rekultywacji wysypiska śmieci nie kierował się złymi intencjami.

Głos zabrał sołtys Stanisław Żywiczyński i poinformował, że nie udzielił informacji mieszkańcom, bo jej nie miał.

Wójt odpowiedział, że jeżeli sołtysi nie mają wiedzy w jakiejś sprawie, to powinni jej szukać u wójta i radnego. Dodał, że nie zarzuca bezczynności sołtysom.

Przewodniczący rady poinformował, że mieszkańcy gminy mogą brać udział w posiedzeniach komisji rady, na których omawiane są bieżące sprawy dotyczące gminy.

Sołtys Janina Jarzynowska zapytała, dlaczego na sesje rady nie jest zapraszany przedstawiciel Gminnej Spółki Wodnej. Rolnicy mają wiele uwag do działalności Spółki Wodnej.

Wójt odpowiedział, że zapytanie przekaże Staroście, bo Gminna Spółka Wodna podlega pod Starostwo.

Wójt zwrócił się do przewodniczącego komisji ds. oświaty.., w sprawie stanowiska komisji dotyczącego wydzierżawienia wysypiska. Komisja stwierdziła „Ograniczamy się jedynie do stwierdzenia, że Wójt gminy Topółka zapewniając o braku ujemnego wpływu przedstawionego zamierzenia na środowisko, nie przedstawił żadnych opracowań potwierdzających ten fakt”. Wójt zapytał - kiedy i w jakiej formie wyraziłem taką opinię? Poza tym, dodał wójt, nie jestem organem kompetentnym do wydawania opinii środowiskowych.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad-8.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący rady oświadczył – zamykam IV Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu. Sesja zakończyła się o godzina 11⁴¹. Zapis Sesji dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych gminy Topólka pod hasłem „Transmisje Sesji Rady”. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Wasiak

INSPEKTOR
d/s Samorządowych
Anna Wasiak
Anna Wasiak

Przewodniczący
Rady Gminy Topólka
Stanisław Borkowski
Stanisław Borkowski